
  

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

LEDEN 2025

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– únor 2025 je 10. 1. (PÁ).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO–NE)  900_1500                             tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

Divadelní sál. Objevte nové interpretační 
možnosti klasické hudby s kapelou MusEquality. 
Housle – Viktor Janoštín, housle – Lukáš Janoštín, 
akordeon – Jaromír Žižka, cimbál – Michal  
Procházka, kontrabas – Lukáš Holubík.

vstupné bez klubové karty 280 Kč 
senior, student 240 Kč

děti do 15 let 50 Kč

(ČT) 9. 1. / 1900

SE SLAVNOSTNÍM  
PŘÍPITKEM

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

NOVOROČNÍ
KONCERT

SEBEOBHÁJCI
(PÁ) 1400–1600 prostory Educante v  budově Městské 
knihovny. Skupina dospělých s mentálním postižením. Zajímá 
vás, čím se zabýváme? Přijďte. Skupina je otevřená pro nové 
zájemce. 

CHCEME DOBRÉ MÍSTO PRO KAŽDÉHO
(ÚT) 1600 před budovou Městské knihovny Kyjov. Připo-
jujeme se k celorepublikové akci Noc důstojnosti, abychom si 
připomněli úmrtí Doroty Š., která byla zabita v ústavu v noci 
z 6. na 7. 1. 2021. Zapálením svíčky uctíme její památku a vy-
jádříme podporu lidem žijícím v ústavech, kteří mají právo na 
důstojný život.

SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH
(ST) 1500–1630 prostory Educante v  budově Městské 
knihovny. Pravidelné setkání s vánočním nádechem. 

SEBEOBHÁJCI
(PÁ) 1400–1600 prostory Educante v  budově Městské 
knihovny. Skupina dospělých s mentálním postižením. Zajímá 
vás, čím se zabýváme? Přijďte. Skupina je otevřená pro nové 
zájemce. 

POBYTY
10.–18. 5. termály Harkány
18.–24. 5. termály Mošoň 
Přihlášky na tyto pobyty přijímá p. Rybová na tel.: 736 625 732.

(ÚT) Dubňany, Josef – Mistřín (7 km)         9:10 bus

(ÚT) Bukovany – Bohuslavice – Boršov (7 km)         9:11 bus
(ve 1200 schůze v Boršově)

(ÚT) Vacenovice – Náklo – Milotice (6 km)         9:14 bus

(ÚT) Bzenec – Vracov – Vlkoš (7-10 km)       9:03 vlak

FESTIVAL ŘÍZKŮ
10.–12. 1. (PÁ–NE) Mlynářská restaurace si pro vás připravi-
la víkend plný řízků – tradičních i netradičních. Těšit se můžete 
na klasiku i  řízkové speciality. Doporučujeme rezervaci míst 
v restauraci předem. Od pátku do neděle bude otevřena i roz-
hledna v čase 1100–1700. 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
30. 1.–2. 2. (ČT–NE) Zveme vás na jednu z nejoblíbenějších 
gastronomických akcí na Bukovanském mlýně. Již od čtvrtka 
u  nás můžete ochutnat speciality ze zvěřiny z  českých lesů.  
Doporučujeme rezervaci míst v  restauraci předem. Od pátku 
do neděle bude otevřena i rozhledna v čase 1100–1700. 

OBECNÍ PLES S PŘEDTANČENÍM MORAVSKÉ BESEDY
(SO) 2000 sokolovna. Obec Bukovany a  chasa z  Bukovan 
zve všechny příznivce tradic, lidových tanců a zpěvu na obec-
ní krojovaný ples s Moravskou besedou. Kolečka na předtan-
čení budou z  Bukovan, Babic, Kyjova a  Sobůlek. Hraje DH  
Vinařinka.

MYSLIVECKÝ PLES
(SO) 2000 KD. K tanci a poslechu hrají skupina „Ferrum” a CM. 
V  ceně vstupenky je místenka, sklenička a  volný výběr vzor-
ků z  pořádané vinotéky. Předprodej vstupenek v  IC Bzenec.  
Bohatá tombola, myslivecké speciality. Srdečně zvou členové 
mysliveckého spolku Doubrava Bzenec.            vstupné 450 Kč

 PLES SRPŠ PŘI ZŠ BZENEC
(SO) KD. 

XIX. FARNÍ PLES
(PÁ) 2000 KD. Římskokatolická farnost Kostelec vás srdečně 
zve na XIX. farní ples. K poslechu a tanci hraje DH Žadovjáci. 
Během večera se můžete těšit na představení pohádky O Sně-
hurce a trpaslících v podání místních ochotníků či ochutnávku 
specialit z listového těsta.                 vstupné 150 Kč

KVETOUCÍ TLUSTICE
4.–5. 1.  (SO–NE) velký skleník u  domu Lovčice 159. 
Přijďte se potěšit květy i  uprostřed zimy, v  plném květu bude  
i Pramáti tlustic, věk 89 let i mladší tlustice ve věku něco nad 60 
let. Kromě tlustic na vás čeká skleník plný sukulentů. 
                                                                                   vstup volný

DAN REED
(SO) 1800 KD. Ve spolupráci s Martinem Bílkem si vás dovolu-
jeme pozvat na koncert s vernisáží obrazů tohoto všestranného 
amerického umělce.  
             vstupné v předprodeji 290 Kč/na místě 350 Kč

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE
(SO) 2000 KD. Obec a SRPŠ Svatobořice–Mistřín vás co nej-
srdečněji zvou na 15. Reprezentační ples. K poslechu a tanci 
hraje skupina Kantori. Bohatá tombola, taneční vystoupení,  
degustace rumů. Předprodej místenek 23. 1. (ČT) od 1700 na 
KD.

SLOVÁCKO VE FILMU
(ČT) 1800 KD. Beseda s PhDr. Petrem Slintákem – filmový histo-
rik a rozhlasový dokumentarista. V oboru filmologie se specia-
lizuje na dějiny české kinematografie. Působí coby rozhlasový 
autor a zabývá se dokumentací novodobých dějin. Publikuje 
v odborném a regionálním tisku. Příležitostně se věnuje peda-
gogické a konzultační činnosti.       vstupné dobrovolné

MYSLIVECKÝ PLES
(SO) 2000 Obecní hala U Orla. Pořádá MS Hubert Šardice, 
hraje DH Dambořanka. Je připravena bohatá tombola. 

KROJOVÝ PLES
(SO) 2000 Obecní hala U Orla. Pořádá FS Šardičan, hraje 
DH Ištvánci a CM Denica. Předtančení Moravská beseda a je 
připravena bohatá tombola.

STRACH MÁ VELKÉ OČI 
(NE) 1600 kinosál. Divadelní spolek vracovských ochotníků 
NEJENXMÍCHU vás srdečně zve na pohádku Strach má velké 
oči. Prodej vstupenek na místě.                 vstupné 120 Kč

HASIČSKÝ PLES
(SO) 2000 sokolovna. Přijďte se s námi pobavit a báječně si 
zatančit. K poslechu a tanci hraje JaGr Band. Bohatá tombola 
i občerstvení zajištěno.

PLES SPORTOVCŮ
(SO) 2000 sokolovna. Nenechte si ujít ples sportovců, k po-
slechu a tanci hraje kapela Fokus Rock. Občerstvení zajištěno, 
tombola. 

PŘIPRAVUJEME:
1. 2. (SO) PLES VETROPACK MORAVIA GLASS
 DK Kyjov
5. 2. (ST) ALADIN
 pohádka pro rodiny s dětmi / DK Kyjov
6. 2. (ČT) JIRKA KOLBABA 
 cestovatelská beseda / DK Kyjov
8. 2. (SO) PLES DOMOVA HORIZONT
 DK Kyjov
11. 2. (ÚT) MIROSLAV DONUTIL
 Na kus řeči / talkshow / DK Kyjov
18. 2. (ÚT) SÁRA MILFAJTOVÁ & THE PEOPLE
 poprockový koncer / DK Kyjov
21. 2.  (PÁ) PLES ZŠ J. A. KOMENSKÉHO KYJOV
 DK Kyjov
22. 2. (SO) FARNÍ PLES
 DK Kyjov
28. 2. (PÁ) REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA
 DK Kyjov
2. 3. (NE) FAŠAŇK
 obchůzka / Kyjov
4. 3. (ÚT) CZECH VIRTUOSI S JIŘÍM POSPÍCHALEM 
 koncert / DK Kyjov
5. 3. (ST) ŠEST V TOM
 divadlo / DK Kyjov
6. 3. (ČT) KOLLÁROVCI 
 koncert / DK Kyjov
7. 3. (PÁ) PLES NA 3
 DK Kyjov
9. 3. (NE) DĚTSKÝ KARNEVAL 
 DK Kyjov
11. 3. (ÚT) DH VACENOVJÁCI
 koncert / DK Kyjov
26. 3. (ST) RŮŽOVÉ SVATBY 
 divadlo / DK Kyjov
10. 4. (ČT) VĚRA MARTINOVÁ 
 jubilejní koncert / DK Kyjov
12. 4. (SO) MARTIN HRANÁČ
 stand up show / DK Kyjov
19. 6. (ČT) LOSERS CIRQUE COMPANY: THE LOSERS 
 cirkusové představení / DK Kyjov

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK
(ST) 1300 komunitní centrum. Klub českých turistů vás zve 
k  uvítání nového roku na 20. ročník turistického pochodu.  
Prezence 1300–1400. Jsou připraveny 2 trasy 5 a  7 km. Cíl 
v  komunitním centru v  1700. Účastníci obdrží na startu map-
ku s  popisem trasy, každý účastník bude odměněn vkusným  
odznakem, pamětním listem a kalendáříkem.

NOVOROČNÍ PĚVECKÝ KONCERT 
(PÁ) 1900 KD. Robin Červinek a hosté.              vstupné 190 Kč

HASIČSKÝ PLES
(SO) 2000 KD. K tanci a poslechu zahraje Magic melody.  
                  vstupné 150 Kč

SPOLEČENSKÝ PLES
(SO) 1900 KD. Předtančení žáků MZŠ Ždánice, Karel Gott  
revival Morava, taneční klub Orion Hodonín, barmanská 
show.                  vstupné 150 Kč

ASTROPOŘADY
3., 10., 17., 18., 24., 31. 1. (PÁ,SO)
1400 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu
1600 Novoroční pohádka – pořad pro děti.
1800 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu 

 ŽIJEME DALŠÍ REVOLUCI V ASTROFYZICE?
(ČT) 1900 Přednáška prof. Mgr. Norberta Wernera, Ph.D.

VÁNOČNÍ KONCERT
(NE) 1400 kostel sv. Jakuba. Zahraje CM Jablúčko.

KROJOVANÝ PLES
(SO) 2000 KD. Zahraje DH Šardičanka. 

tř. Komenského 617/20, 697 01 Kyjov  
tel.: 776 760 784

educante@seznam.cz

EDUCANTE z.s.

3/1

7/1

15/1

31/1

tel.: 776 066 343

7/1
14/1

21/1
28/1

Bukovany 70, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 011

info@bukovansky-mlyn.cz
 www.bukovansky-mlyn.cz

AREÁL BUKOVANSKÝ MLÝN

10/1
Od

30/1
Od

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY

11/1

11/1

25/1

Kostelec 260, 696 51 Kostelec
tel.: 518 614 790

matrika@obec-kostelec.cz
www.obec-kostelec.cz

KOSTELEC

17/1

Lovčice 118, 696 39
tel.: 518 633 420

ou.lovcice@iol.cz
www.lovcice.cz

LOVČICE

4/1
Od

4/1

25/1

30/1

11/1

25/1

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

5/1

18/1

25/1

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

1/1

3/1

11/1

18/1

3/1
Od

16/1

Želetice 189, 696 37 Želetice  
tel.: 518 622 725

zeletice@zeletice.cz 
starosta@zeletice.cz

ŽELETICE

5/1

25/1



ŽLUTÁ ŽÁBA PLUJE DO MONGOLSKA
(PO) 1900 divadelní sál. Cestovatelská beseda s  Danem 
Přibáněm (cestovatelé žlutými trabanty). Žlutá žába pluje do 
Mongolska – nejnovější výprava žlutého cirkusu! Neuvěřitel-
ná cesta autem, jaké svět neviděl, do míst, kam se málokdo  
podívá.                  vstupné 380 Kč 

PYŠNÁ PRINCEZNA 
(SO) 1500 divadelní sál. Pohádka s  písničkami na motivy  
Boženy Němcové. Scénář a  režie: Dana Bartůňková. Délka 
představení 65 minut. Vhodné pro děti od 3 let.  
                 vstupné 200 Kč

KOČOVNÉ DIVADÝLKO LIDIČKY
(SO) 1730 divadelní sál. Zveme vás na představení kočov-
ného divadla jako součásti vernisáže jejich „dvorní“ malířky, 
která pro ně dlouhá léta maluje obrázky na plakáty k  jejich 
kočovným turné. Součástí bude také dražba jejich obrazů,  
výtěžek z celé akce půjde na organizaci Zdravotní klaun.

ZÁZRAČNÉ CVIČENÍ
(ST) 1900 divadelní sál. Vztahy mezi mužem a ženou býva-
jí nevyzpytatelné. Často připomínají jízdu na horské dráze 
a  někdy zase bývají až pohádkově kouzelné. Jak vyřeší své 
partnerské problémy Valentýn a  Joana se vztahovým te-
rapeutem, to se diváci dozví v  brilantní humorné komedii.  
Hrají: Stanislava Jachnická/Sabina Králová, Stanislav Lehký/
Josef Vrána, Rostislav Trtík.               vstupné 360 Kč 

DH STŘÍBRŇANKA 
(ÚT) 1800 divadelní sál. DH Stříbrňanka je kapela, ve které 
účinkují profesionální i amatérští hudebníci. Kapela hraje širo-
ký repertoár – moravskou a českou lidovou hudbu, koncertní, 
sólové a taneční skladby. Svůj repertoár má založen téměř vý-
hradně na svých skladbách a skladbách napsaných přímo pro 
tuto kapelu.                  vstupné 250 Kč

MYSLIVECKÝ PLES 
(SO) 2000 estrádní sál. K poslechu a  tanci hraje DH Vraco-
vjáci. Bohaté zvěřinové a věcné ceny. Občerstvení zajištěno.  
Pořádá myslivecký spolek Hubert Kostelec. Předprodej pro-
běhne 9. 1. (ČT) 1500–1700 na pokladně DK Kyjov, nebo na 
tel.: 604 538 720 (pan Medek).  
             vstupné s místenkou 250 Kč

 PLES KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
15., 16. 1. (ST,ČT) 1800 estrádní sál. Zveme všechny rodi-
če a  přátele absolventů kurzu. Budete mít možnost zopako-
vat si taneční prvky nejen klasických tanců. Hraje skupina  
Madusong.                 vstupné 100 Kč

67. REPREZENTAČNÍ PLES KLVAŇOVA GYMNÁZIA  
A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY KYJOV

(PÁ) 2000 estrádní sál. Hraje Galia Brothers. Ples bude  
zahájen polonézou studentů. Předprodej vstupenek a  mís-
tenek bude probíhat na sekretariátě školy. Více informací na  
www.gymkyjov.cz/skola/srps. Pořádá SRPŠ.
     vstupné s místenkou 350 Kč

 VERNISÁŽ VÝSTAVY „KOUKEJ, UŽ LETÍ!“
(SO) 1700 foyer divadelního sálu. Adéla Rúčková, malířka 
příběhů, je profesionální malířka a  ilustrátorka. Rok co rok 
maluje obrázky na plakáty Kočovného divadýlka z  Kyjova.  
Ve výstavě „Koukej, už letí!“ představuje převážně svoji ilustra-
tivní tvorbu. Příběhy zdánlivě obyčejné… a možná taky kouzel-
né.          vstup volný

XIII. DOBOVÝ PLES 30.–40. LÉTA 
(PÁ) 2000 estrádní sál. 1. REPUBLIKA – PROTEKTORÁT B & M.  
Máte chuť zažít něco výjimečného? Vraťte se s námi do „vel-
kého světa“ první poloviny minulého století a užijte si neopa-
kovatelný večer plný zábavy! Stylová hudba Melody Gentle-
men Lednice, hosté ve stylovém oblečení i  stylová výzdoba. 
Rezervace na tel.: 608 025 233. Pořádá MKS Kyjov a Military 
muzeum generála Sergěje Jana Ingra z.s. 
      vstupné 399 Kč, místenka 45 Kč

NEPŘEHLÉDNĚTE
Vyhlášení soutěže dětských zpěváčků lidových písní VYLETĚLA HOLUBIČKA, 
bližší informace na tel.: 518 614 525 programové oddělení, přihlášky zasílejte 
na program@mkskyjov.cz, uzávěrka přihlášek 31. 1. 2025. Přihlášky jsou ke 
stažení na www.dum-kultury-kyjov.cz.
Permanentní vstupenky na Seriál dechových hudeb 2025 jsou k zakou-
pení na pokladně Domu kultury. Permanentní vstupenka je v hodnotě 990 Kč 
(5 koncertů), vstupné na jednotlivé koncerty 250 Kč. 
7. 1. Stříbrňanka 
11. 3. Vacenovjáci 
3. 6. Mladá muzika Šardice 
9. 9. Mistříňanka 
4. 11. Textilanka 
Permanentní vstupenky do Klubu přátel hudby 2025 – Hudební nad-
standard jsou k zakoupení na pokladně Domu kultury. Cena klubového před-
platného na celou sezónu je 1 500 Kč/senior, student 1 200 Kč. 
9. 1. Novoroční koncert se slavnostním přípitkem – MusEquality 
4. 3. Czech Virtuosi & Jiří Pospíchal 
16. 10. Dagmar Pecková – Česká píseň 
9. 12. Dechové trio Hodonínského symfonického orchestru a Viva Brass kvintet 
Bratislava 

2., 30.1. (ČT) 17:30 Pyšná princezna ČZ____________150 Kč/RV 540 Kč
2.1. (ČT) 20:00 Lovec Kraven DAB_______________________150 Kč
3., 17.1. (PÁ) 17:30 Ježek Sonic 3 DAB______________150 Kč/RV 540 Kč
3., 10.1. (PÁ) 20:00 Nosferatu TIT___________________________150 Kč
4.1. (SO) 17:30 Odvážná Vaiana 2 DAB________150 Kč/RV 540 Kč
4., 12.1. (SO,NE) 20:00 V dobrém i zlém ČZ__________________150 Kč
5.1. (NE) 15:00 Superskřítkové DAB____________150 Kč/RV 540 Kč
5.1. (NE) 17:30 Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda ČZ__ 
______________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
5., 18.1. (NE,SO) 20:00 Better Man TIT ______________________150 Kč
8.1. (ST) 15:30 Ježek Sonic 3 DAB______________150 Kč/RV 540 Kč
8.1. (ST) 19:00 Saint-Exupéry TIT______________140 Kč/ČFK 120 Kč
9.1. (ČT) 17:30 Kočičí odysea TIT_______________150 Kč/RV 540 Kč
9.1. (ČT) 20:00 Tajemství smrti ČZ_______________________140 Kč
10., 12.1. (PÁ,NE) 17:30 Hokus pokus Diplodokus ČZ___150 Kč/RV 540 Kč
11., 25.1. (SO) 17:30 Woodwalkers: Caragova proměna DAB____150 Kč
11.1. (SO) 20:00 Vandráci na ostrově lidojedů ČZ___________150 Kč
12.1. (NE) 15:00 Sobík Niko: Cesta za polární záři DAB_________ 
______________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
15.1. (ST) 16:00 Rok vdovy ČZ________________________BS 70 Kč
15.1. (ST) 19:00 Za oponou velehor ČZ_________140 Kč/ČFK 120 Kč
16.1. (ČT) 16:30 Gladiátor II DAB________________________150 Kč
16.1. (ČT) 20:00 Maria TIT______________________________150 Kč
17.1. (PÁ) 20:00 Woodwalkers: Caragova proměna DAB____150 Kč
18.1. (SO) 17:30 Hokus pokus Diplodokus ČZ____150 Kč/RV 540 Kč
19.1. (NE) 15:00 Odvážná Vaiana 2 DAB________150 Kč/RV 540 Kč
19.1. (NE) 17:30 V dobrém i zlém ČZ_____________________150 Kč
19.1. (NE) 20:00 Nikdo mě nemá rád ČZ__________________150 Kč
23., 26.1. (ČT,NE) 17:30 Zlatovláska ČZ_____________150 Kč/RV 540 Kč
23.1. (ČT) 20:00 Babygirl TIT____________________________150 Kč
24.1. (PÁ) 17:30 Mufasa: Lví král DAB___________150 Kč/RV 540 Kč
25., 30.1. (SO,ČT) 20:00 Na plech ČZ________________________150 Kč
26.1. (NE) 15:00 Hokus pokus Diplodokus ČZ____150 Kč/RV 540 Kč
26.1. (NE) 20:00 Bob Dylan: Úplně neznámý TIT___________150 Kč
29.1. (ST) 16:00 Tajemství smrti ČZ_____________________BS 70 Kč
29.1. (ST) 19:00 Jen my dva TIT_______________140 Kč/ČFK 120 Kč
31.1. (PÁ) 17:30 Paddington v džungli DAB______150 Kč/RV 540 Kč
31.1. (PÁ) 20:00 Společník TIT___________________________150 Kč

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným zájemcům o dané představení. 

3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupen-
ka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let 
+ 1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro 
všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v  denním čase, 
protože nemohou navštívit kino ve večerních hodinách a  zároveň nechtějí při-
jít o  filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Předsta-
vení se konají 2x měsíčně, vždy (ST) v  1600 nebo v  1630 | TIT – české titulky |  
ČZ – české znění | DAB – český dabing.

DOMOV
24. 1. – 23. 2. (PÁ–NE) Domov Horizont vás zve na výstavu 
fotografií pana Zdeňka Blaty s názvem Domov. Vernisáž se 
uskuteční 24. 1. (PÁ) v 1600. Na vernisáži vystoupí hudební 
skupina Domova Horizont. Výstava potrvá do 23. 2. (NE). 

Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie 
a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Herně-naučná hra PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného 
muzea je hlavním poháněčem zvědavost a po správném vyluštění krypte-
xu i odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či 
skupina zapůjčí.
Do 5. 1. 2025 Vlastivědné muzeum Kyjov bude pro návštěvníky ZAVŘENO. 

 KORDULKY
16., 23., 30. 1., 6., 20. 2. (ČT) 1700 V rámci cyklu kurzů Péče 
o tradiční lidový oděv Kyjovska. Kurz šití a vyšívání dívčích ky-
jovských kordulek, lektorka Petra Lebedová. Na kurzy je nut-
né předem zakoupit vstupenky ve Vlastivědném muzeu Kyjov. 
Kurzovné za 5 lekcí celkem 600 Kč. V rámci kurzu je možné 
individuálně tvořit jihokyjovskou pánskou kordulku.

BESEDA
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Beseda pro rodiče i širokou ve-
řejnost na téma „Jak komunikovat nejen s dětmi, abychom si 
rozuměli“ s Bc. Kateřinou Holešínskou.

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA
(ČT) 1700 studovna-čítárna. Lékařská přednáška s MUDr. Lu-
bošem Látalem, primářem oddělení radiologie a MUDr. Evou 
Píšťkovou, vedoucí mamárního screeningu. Téma: Záření se 
(ne)bojíme. Role zobrazovacích metod, bezpečnost při vyšet-
ření a další. 

CO SE NEVEŠLO DO KNÍŽKY
(ČT) 1700 studovna-čítárna. Beseda s  respondenty nové 
publikace a prodej knihy Dialogy ve zpětném zrcátku autor-
ky Marie Budíkové s  fotografiemi Marka Svobody. Hudební  
doprovod Milan Lovec Bílovský.

ZAHÁJENÍ LETNÍHO SEMESTRU VU3V
(ST) 930 přednáškový sál. Zahájení letního semestru VU3V, 
téma: Mistři evropského barokního malířství 17. století. Přihlá-
šení je možné do 24. 1. 2025 u paní Ivety Knotkové – osobně 
v knihovně, případně na tel.: 773 755 612.

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ
(ST) 1500 přednáškový sál. Slavnostní vyhlášení vítězů soutě-
že JIŽNÍ MORAVA ČTE.

ZIMNÍ DĚTSKÉ SAUNOVÁNÍ
(NE) 900–1200 Zveme všechny rodiče s  dětmi na velmi oblí-
bené dětské saunování. Zažijete neopakovatelnou atmosféru 
v  příjemném prostředí a  přispějete i  svému zdraví. Těšíme se 
na vás.

Na čepu v lednu: GLADIÁTOR 19 % hm – Doppelbock, světlé silné pivo, 
spodně kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.

MEXICKÉ SPECIALITY 
17.–19. 1. (PÁ–NE) Přijďte si k nám udělat radost a pochutnat 
si na našich výtečných mexických specialitách.

CHYTRÝ KVÍZ
6., 13., 20., 27. 1. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů 
a přijďte si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

9.–31. 1. (ČT–PÁ) V měsíci lednu máme v ochutnávce suché 
a polosuché víno ze Zámeckého vinařství Bzenec.

KONCERT PROJEKTU „JAZZ V KOSTCE“
(PÁ) 2030 Hostinec Jančovka (Kostelecká 2028). V  rámci 
projektu vystoupí kapela Talaqpo. Původní hudba kapely   
Talaqpo čerpá inspiraci především z osobního terénního vý-
zkumu lidové hudby v různých zemích, ale také ze současné 
hudby. Lucie Páchová – zpěv/skladba, Milan Jakeš – housle, 
Šimon Marek – violoncello, Jan Chalupa – bicí, Luan Goncal-
ves – kontrabas.                  vstupné 200 Kč/100 Kč

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
(SO) 900–1700 Den otevřených dveří pro obory:
79-41-K/41 Gymnázium – čtyřleté studium
79-41-K/81 Gymnázium – osmileté studium
53-41-M/03 Praktická sestra – čtyřleté studium
53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra – tříleté studium

67. REPREZENTAČNÍ PLES
(PÁ) 2000–0200 estrádní sál DK Kyjov.   Hudba: Galia  
Brothers. Ples bude zahájen polonézou studentů. Pořádá SRPŠ 
Kyjov. Předprodej vstupenek a  místenek bude probíhat na  
sekretariátě školy. Více informací na www.gymkyjov.cz.

DEN ŽÁKEM ŠKOLY
(ÚT) 800–1300 Tato akce je určená pro zájemce o  studium  
čtyřletého gymnázia nebo oboru Praktická sestra.

POCHOD ŠVIHLÉ CHŮZE
(ÚT) 1700 sraz v  Čajovně na DK. V  Čajovně pohovoříme 
o  počasí a  vychutnáme čaj o  páté. Následně se vydáme  
mimořádně neuspořádaným pohybem přes náměstí do kavár-
ny BioKrálovna, kde si pustíme některý z  legendárních skečů 
britského komediálního uskupení Monty Python. Dress  code: 
gentleman a  lady ve stylu 70. let, doporučujeme jakékoliv 
možné, či raději nemožné světýlko.

6/1

7/1

24/1
Od

11/1

18/1

22/1

11/1

15/1
Od

17/1

18/1

24/1 Otevírací doba: (PO,ST–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (ÚT) zavřeno /  
(SO,NE) 1000–1600.

16/1
Od

14/1

16/1

23/1

29/1

29/1

Mezivodí 2029, 697 01 Kyjov  
tel.: 722 224 015

www.aquavparku.cz 
info@aquavparku.cz

AQUAVPARKU KYJOV s.r.o.

19/1

17/1
Od

6/1
Od

info@lidova-jizba.cz  
www.vinotekakyjov.cz

VINOTÉKA KYJOV – LIDOVÁ JIZBA
Palackého 205/6, 697 01 Kyjov  
tel.: 518 307 732

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2000.

9/1
Od

31/1

Komenského 549, 697 01 Kyjov
tel.: 518 612 778

gymkyjov@gymkyjov.cz
www.gymkyjov.cz

KLVAŇOVO GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA KYJOV

11/1

17/1

28/1

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

7/1

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov
tel.: 518 697 583

www.mestokyjov.cz
l.ingrova@mukyjov.cz


